ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND     Sơn Tây, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v thực hiện Tổng kiểm kê

tài sản công tại cơ quan,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng

do Nhà nước đầu tư, quản lý

Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 478/STC-QLGCS ngày 19/02/2025 của Sở Tài

chính về việc kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn bị và thực hiện tổng kiểm kê tài

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu

tư, quản lý, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã

- Đăng ký đối tượng kiểm kê trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công đối

với toàn bộ tài sản được giao quản lý/tạm quản lý; thời gian hoàn thành trước

ngày 20/3/2025.

- Thành lập Tổ kiểm kê của cơ quan, đơn vị để tiến hành kiểm đếm thực tế

tài sản tại thời điểm kiểm kê, đối chiếu với số liệu theo dõi, hạch toán trên sổ kế

toán; thời gian hoàn thành trước ngày 31/3/2025.

- Cập nhật dữ liệu kết quả tổng kiểm kê trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài

sản công và gửi Báo cáo kết quả tổng kiểm kê trên hệ thống, đồng thời gửi bản

giấy về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 31/3/2025.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và UBND các xã trong

quá trình thực hiện tổng kiểm kê tài sản, đảm bảo tính chính xác, đúng quy định.

- Hỗ trợ, kiểm tra, rà soát việc đăng ký đối tượng kiểm kê trên phần mềm,

đảm bảo đúng loại tài sản mà cơ quan, đơn vị đang quản lý, sử dụng.

- Kiểm tra tính logic, chính xác của báo cáo tổng kiểm kê do các cơ quan,

đơn vị, địa phương gửi, thực hiện duyệt báo cáo trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài

sản công.

- Tham mưu UBND huyện lập Báo cáo tổng hợp kết quả tổng kiểm kê tài

sản công trên địa bàn huyện, gửi cơ quan quản lý cấp trên ngay sau khi tất cả các

đơn vị đã hoàn thành báo cáo và được duyệt trên hệ thống.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện

các nội dung nêu trên, đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ và chất lượng theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.
.

CHỦ TỊCH

Trần Hoài Thu

		2025-03-06T13:40:08+0700

		2025-03-07T16:19:37+0700

		2025-03-07T16:19:37+0700

		2025-03-07T16:19:37+0700